nution par rapport à l’exercice précédent s’explique par le fait que les comptes de régularisation des recettes publici-
taires ont déjà été facturés au cours de cet exercice et comptabilisés en tant que créances résultant de livraisons et de
prestations. L’an dernier, le dernier versement de Swiss Olympic pour la saison écoulée était encore ouvert.

1.5 Autres engagements à court terme
Les autres engagements à court terme englobent essentiellement les dettes liées aux contributions sociales et à des
projets à la date de référence.

Les Remontées mécaniques de Grimentz/Zinal ont obtenu un prêt pour leurs investissements dans la piste d’entraînement. Ce
prêt court jusqu’en 2028 et est amorti annuellement par une taxe d’utilisation. Une part de CHF 1 400 000 du prêt a été finan-
cée par la Fondation « Dr. Heinz Grütter-Jundt » ainsi que la Fondation pour la promotion du ski alpin (voir aussi 1.7 Provisions).

Les titres comprennent des actions du fonds Raiffeisen Pension Invest – Futura Balanced et sont évalués à leur coût d’acquisition.

B)  Explications sur les postes au bilan et au compte d’exploitation

13FinancesAnnexe au Rapport annuel 2018/19

1.6 Comptes de régularisation passifs 30.04.2019 % 30.04.2018 %

CHF CHF

Produits perçus à l’avance 2 364 452 39,0 2 284 175 40,9

Régularisation des subventions et avantages versés 1 974 067 32,6 1 731 358 31,1

Régularisation des charges de personnel 870 040 14,4 882 956 15,8

Régularisation des charges d’exploitation 851 330 14,0 683 275 12,2

Total 6 059 889 100,0 5 581 764 100,0

État au 01.05. Allocations Utilisation Total Variation État au 30.04.

2018/19 CHF CHF CHF CHF CHF

Capital des fonds

Fonds matériel de sécurité 241 038 –50 –50 240 988

Fonds promotion de la relève 272 796 –30 050 –30 050 242 746

Total capital des fonds 513 834 0 –30 100 –30 100 483 734

Capital de l’organisation

Capital libre 2 882 714 138 940 138 940 3 021 654

Total capital de l’organisation 2 882 714 138 940 0 138 940 3 021 654

2017/18

Capital des fonds

Fonds matériel de sécurité 335 633 –94 595 –94 595 241 038

Fonds promotion de la relève 272 846 –50 –50 272 796

Total capital des fonds 608 479 0 –94 645 –94 645 513 834

Capital de l’organisation

Capital libre 2 777 416 105 298 105 298 2 882 714

Total capital de l’organisation 2 777 416 105 298 0 105 298 2 882 714

1.7 Provisions (année précédente : engagements financiers à long terme)
Les contributions reçues de la Fondation « Dr. Heinz Grütter-Jundt » et de la Fondation pour la promotion du ski alpin
pour le financement du prêt (voir point 1.4 Immobilisations financières) aux Remontées mécaniques de Grimentz/Zinal
ont été comptabilisées et sont libérées par analogie avec ce prêt (provision au 30 avril 2019) : CHF 1 457 968).

Sur le financement susmentionné par les fondations, CHF 900 000 avaient déjà été reçus au cours de l’exercice pré-
cédent au 30 avril 2018 et, sur la base des informations disponibles à cette date, ont été comptabilisés comme prêt passif.